Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Воеводская средняя общеобразовательная школа»

Целинного района Алтайского края

ПРИКАЗ

 30.08.2024 г.                                       с.Воеводское                                     № 96

Об организации школьного питания

учащихся в 2024 – 2025 учебном году

На основании СанПиН 2.4.2.1178 – 02, в соответствии с приказом

комитета по образованию № 160 от 25.08.2022 г. «Об организации горячего

питания школьников в 2024-2025 уч.г.»

приказываю:

1. Организовать в школе горячие обеды в соответствии с Утвержденным

десятидневным меню  в следующем порядке:

1) завтрак 1- 4 классы после 1  урока в 09:10 – 09:30, 5 – 11 классы в

09:30-09:40 на перемене 40 минут;

2) обед  1-4 классы после 3 урока в 10:50 на перемене длительностью 30

мин;

3) обед 5 - 11 классы после 4 урока в 11:30 на перемене длительностью 30

мин.

2. Назначить ответственными за соблюдение технологии и качеством

приготовленной пищи,  соблюдением согласованного с Роспотребнадзором

десятидневного меню, санитарно-гигиенического режима повара Вахнину

И.Г.

3. Члену Управляющего совета Бирюковой И.П.  своевременно и

рационально использовать средства на питание учащихся, предоставлять

отчеты об использовании полученных денежных средств.

4. Назначить ответственным повара столовой Вахнину И.Г. за

своевременную сверку списков детей 2 раза в год в срок до 05.09.2024 и до

20.01. 2025 на бесплатное питание учащихся 1-4-классов, списков на

получение компенсационных выплат в размере 10 руб. в день за счет средств

районного бюджета; списков учащихся с ОВЗ на получение

компенсационных выплат за счет краевого бюджета в размере 90 руб. в день;

списков детей участников СВО за счет средств районного бюджета.

Предоставлять заверенные  списки в комитет по образованию специалисту

Калачевой С.В.

5. Моргуну Р.А. ежедневно размещать на сайте школы меню в разделе

food.

6. Включить в состав комиссии по контролю за качеством питания

председателя родительского комитета Колесова А.А., члена родительского

комитета Кравченко Г.Н.

7. На основании Указа президента РФ предоставлять один раз в день

горячее питание учащимся 1-4 классов за счет средств федерального

бюджета в размере 74,36 руб. в день.

8. На основании Постановления Главы района от 27.03.2024 № 207 «Об

утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим

питанием детей из многодетных семей» утвердить список многодетных

семей для получения дотации на питаниев размере из краевого бюджета в

размере 74,36 руб..

9. Вахниной И.Г. вести ежемесячный мониторинг, получающих льготу на

питание из краевого бюджета, в системе отчетности ЕГИССО.

Приложение 1. Список 20 учащихся, получающих дотацию из районного

бюджета;

Приложение 2. Список  учащихся ОВЗ.

Приложение 3. Список учащихся 1-4 классов.

Приложение 4. Список учащихся из многодетных семей 32 ученика с 5 по 11

классы без учета других категорий детей.

10. Назначить ответственными за порядок в столовой во время

приема пищи дежурных классных руководителей.

Директор школы:                                                      Н.В.Хороброва

С приказом ознакомлены:           Бирюкова И.П. «__»___________20___г.

Моргун Р.А..«___»__________20___г.

Вахнина И.Г.. «__»__________20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Воеводская средняя  общеобразовательная школа»

Целинного района Алтайского края

ПРИКАЗ

 01.09.2023г.                           с.Воеводское                                    № 97

О создании бракеражной комиссии

На основании СанПиН 2.4.2.1178 – 02,

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию для контроля за соблюдением всех

требований к приготовлению пищи в общеобразовательных

учреждениях.

2. В состав комиссии включить учителя Бирюкову И.П., повара Вахнину

И.Г., директора школы Хороброву Н.В., дежурного классного

руководителя.

3. Повару Вахниной И.Г. вести журнал бракеражной продукции в

соответствии с СанПиН 2.4.2.1178 – 02.

4. Членам бракеражной комиссии в соответствии с графиком ежедневно

снимать пробу с готовых блюд, фиксировать в бракеражном журнале,

следить за отбором суточной пробы, маркировкой  и  хранением в

течение суток в холодильнике.

Директор школы:                                                      Н.В.Хороброва

С приказом ознакомлены:

          Бирюкова И.П.«___»__________20___г.

          Вахнина И.Г. «__»__________20___г.

		2024-09-05T17:25:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЕВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ